
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

« 2 4 »  д е к а б р я  2 0 1 3  г .                                                         №  1 8 1 - н г  

 

О присвоении спортивного звания 

«Мастер спорта России международного класса» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :  

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

Республика Башкортостан 

Тяжелая атлетика 

МАХИЯНОВА Ляйсан Айдаровна 

Кабардино-Балкарская Республика 

Тяжелая атлетика 

САБАНЧИЕВ Мартин Адамович 

Республика Карелия 

Тхэквондо (ВТФ) 

ПУЛИНА Екатерина Олеговна 

Удмуртская Республика 



2 

 

Биатлон 

НАЗАРОВА Валентина Викторовна 

Красноярский край 

Греко-римская борьба 

КУРАК Адам Михайлович 

Пермский край 

Киокусинкай 

ГАЛИНОВ Алексей Эдуардович 

КУХАРЕВ Денис Олегович 

Ставропольский край 

Легкая атлетика 

БУТЕНКО Виктор Александрович 

Иркутская область 

Универсальный бой 

КУРИЛЬСКИЙ Артём Андреевич 

Калининградская область 

Теннис 

ПУЧКОВА Ольга Алексеевна 

Кемеровская область 



3 

 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БЕРИЕВА Хеда Махмудовна 

Курская область 

Тяжелая атлетика 

РЕПКОВ Максим Игоревич 

Московская область 

Легкая атлетика 

УГЛОВ Никита Сергеевич 

ГУСАРОВА Ксения Эдуардовна 

Омская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПРОКОПЬЕВ Иван Валерьевич 

Орловская область 

Спорт глухих 

АКСЕНОВ Илья Андреевич 

Пензенская область 

Радиоспорт 

ГЕРАСИН Роман Анатольевич 

Самарская область 



4 

 

Плавание 

ГУЖЕНКОВА Анастасия Дмитриевна 

Тамбовская область 

Универсальный бой 

МЕЩЕРЯКОВ Сергей Николаевич 

Томская область 

Спортивная гимнастика 

ПОТАПОВ Кирилл Сергеевич 

Тульская область 

Подводный спорт 

ДУДЧЕНКО Павел Павлович 

Тюменская область 

Альпинизм 

КРАСАВИНА Мария Юрьевна 

Биатлон 

ЗАГОРУЙКО Анастасия Геннадьевна 

Челябинская область 

Бокс 

СТОЦКИЙ Андрей Русланович 

Подводный спорт 

ГИНИЯТУЛИН Роман Русланович 



5 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – ЮГРА  

Парашютный спорт 

ЛУКА Виктор Викторович 

МЫЗНИКОВ Владислав Владимирович 

ОЛЕЙНИКОВ Олег Михайлович 

Плавание 

ВЫБРЫК Владислав Вячеславович 

город Москва 

Биатлон 

СЛЕПОВ Алексей Александрович 

Конькобежный спорт 

АН Виктор 

Легкая атлетика 

РУДАКОВА Вера Викторовна 

Плавание 

ЕЛИСЕЕВ Евгений Андреевич 

Синхронное плавание 

ВАЛИТОВА Дарина Ряшидовна 

ВОЛОЗНЕВА Анна Андреевна 

КУБЫШИНА Анастасия Борисовна 

МАЗУРОВА Ирина Игоревна 

ПОЗДНЯКОВА Маргарита Александровна 

ШИШКИНА Екатерина Александровна 

Спорт глухих 



6 

 

ИВАНОВА Евгения Алексеевна 

ЛУКАНОВА Анна Сергеевна 

Спортивная аэробика 

ДЖАНАЗЯН Духик Джаназовна 

СОЛОВЬЁВ Денис Олегович 

Теннис 

МАКАРОВА Екатерина Валерьевна 

город Санкт-Петербург 

Легкая атлетика 

СУДАРУШКИНА Виктория Викторовна 

 

 

 

Министр                     В.Л. Мутко 

  


